CONFIRMACIONIS CAPELLE DE HOO.—Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere pervenerint J. permissione [etc.] salutem in Domino sempiternam. Litteras venerabilis viri magistri Ade de Hales custodis spiritualitatis Episcopatus Winton. sede vacante vidimus veras et integras sigillo consistorii Wintoniensis signatas tenorem subscriptum continentes. Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presens scriptum pervenerit Adam de Hales custos spiritualitatis Episcopatus Wintoniensis sede vacante salutem in Domino sempiternam. Rerum gestarum memoria provide litteris continetur, ne tractu temporis ea que semel bene fuerint ordinata iteratis refragacionibus perturbentur.

Hinc est quod cum inter parochianos Capelle de Ho ex parte una et dominum Walterum de Cumba Rectorem ecclesie de Menestoke et Rogerum dominum de Ho, necnon et ipsos Rectorem et Rogerum inter se ex altera, super Cantaria in predicta Capella de Ho suborta fuissest materia questionis, tandem idem dominus Walterus pro se et successoribus suis, et predictus Rogerus pro se et heredibus suis et parochiani predicti alte et basse simpliciter et absolute ordinacioni nostre super hujusmodi Cantaria ordinanda se submiserunt sacramento super hoc prestito corporaliter. Nos igitur deliberato consilio de ipsorum Rectoris et Rogeri et parochianorum predictorum consensu expresse diffinimus, statuimus et ordinamus quod Capellanus qui pro tempore in predicta Capella divina ministraverit percipiat integre omnes oblaciones obvenciones et minutus decimas quocunque [?modo] censeantur ad alteragium ejusdem Capelle pertinentes, reservatis predicto Rectori et successoribus suis omnibus majoribus decimis garbarum et legatis principalibus seu mortuariis in predicto manerio de Ho decedentium, et jurisdictione quam exercet apud parochianos predictos. Ordinamus insuper quod idem Capellanus habeat mansum cum gardinis adjacentibus et communem terram quam bone memorie Willelmus de Ho pater ejusdem Rogeri ad hujusmodi Cantariam aliquando assignavit, et terram que fuit Herberti Pollard ex assignacione ejusdem Rogeri, et quinquaginta bidentes in pastura cum bidentibus ejusdem Rogeri ex parte boriali Capelle predicte de Ho.

[Fo. 64b.] Et duodecim porcos de propria (?) mercatura in quietos cum porcis | ejusdem Rogeri et sex caretatas bosci annuatim in bosco ejusdem Rogeri ex liberacione ejusdem Rogeri vel suorum prout temporibus patris sui fieri consuevit. Que omnia idem Rogerus confirmavit et ratificavit. Pro quibus omnibus statuimus et ordinamus ut Capellanus qui pro tempore ibidem divina celebraverit ter in ebdomada quando com[m]odius poterit illic pro anima ipsius Rogeri et antecessorum et heredum suorum missam celebret et servicium plenarium faciat, quod pro defunctis fieri consuevit. Aliis autem diebus memoriam faciat in missa pro animabus supradictis si solempnitas diei permiserit memoriam hujusmodi celebrare. Capellanus etiam ibidem divina celebrans onera Capelle predicte ordinaria, videlicet in ornamentis, libris, vestimentis, coopertura Cancelli, necnon et alia onera tam ordinaria quam extraordinaria sustinebit. Volumus etiam et ordinamus quod predicti parochiani de Ho semel in anno, videlicet die Assumptionis beate Marie, ad ecclesiam suam matricem de Menestoke personaliter accedant, et ibidem divina audiant, et suas oblaciones faciant, prout alii parochiani ejusdem ecclesie faciunt

illa die ad suam matricem ecclesiam recognoscendam. Reservantes nobis et Episcopis Winton. futuris potestatem compellendi et cohercendi si qua partium contra hanc nostram ordinacionem venire presumpserit. Et ut hec nostra ordinacio imperpetuum inviolabiliter observetur, eam ad perpetuam rei memoriam apposizione sigilli consistorii Winton. fecimus communiri. Data Wintonie. viij. Kalendas Junii. Anno domini m^o. cc. Octogesimo secundo. Nos vero premissam ordinacionem secundum Deum rite factam, ratam, firmam habentes et acceptam, ipsam non obstante quod sede Wintoniensi vacante facta fuerit, ut premittitur, auctoritate pontificali confirmamus perpetuis temporibus valitaram. Et si quis contra predictam ordinacionem et hanc nostram confirmationem temere venire presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et nostram se noverit incursum. Cohibicionem et punicionem contravenientium et premissas ordinaciones et confirmationem infringentium nobis et successoribus nostris specialiter reservantes. In quorum testimonium et perpetuam rei geste memoriam presentes litteras fecimus sigilli nostri munimine roborari. Data apud Mere-welle. x^o. Kalendas Septembbris. Anno domini m^o. cc. Nonagesimo ¹ secundo.

[*August 19. Order to the several bailiffs of the custodians of the Bishopric of Winchester during the vacancy of the See by the King's mandate to restore the temporalities, saving those payments which are due to the King by reason of the vacancy.]*²

LITTERA SUPER RESTITUCIONE EPISCOPATUS WYNTON. JOHANNI EPISCOPO AD MANDATUM REGIS.—W. de Sancto Claro et W. de Hamelton Custodes Episcopatus Wintoniensis singulis Ballivis, Prepositis et ceteris ministris dicti Episcopatus ad quos presentes littere pervenerint salutem in Domino sempiternam. Cum dominus noster . . . Rex per litteras suas nobis mandaverit quod temporalia dicti Episcopatus venerabili patri domino Johanni de Pontisara Episcopo loci ejusdem restitui faciamus, quam quidem restitucionem eidem domino Episcopo juxta mandatum illud ad plenum fecimus sicut decet, vobis ex parte dicti domini . . . Regis mandamus quatinus dicta temporalia nomine nostro prefato domino Episcopo vel ejus certo attornato suas patentes litteras deferenti, ad opus ejusdem restituentis, sibi et suis de exitibus Ballivarum vestrarum plenarie persolvenda, de cetero intendatis. Salvis et retentis ad opus dicti domini Regis hiis que sua sunt in Ballivis vestrīs ratione vacacionis dicti Episcopatus nuper in manu existentis ejusdem. In cuius rei

¹ Probably in error for 'Octogesimo'.

² The royal letters patent for the restitution of temporalities are dated August 11.

testimonium ego prefatus W. de Hamelton sigillum meum duxi presentibus apponendum. Data apud Taunton. xiiij. Kalendas Septembris. Anno domini m^o. cc. Octogesimo secundo.

[*Undated. The Bishop allows the Rector of Worplesdon who is pursuing his studies in Paris to seek ordination from the Bishop of Paris, as he has been hindered at home by reason of a long vacancy of the See. This concession shall be valid for a year only.*]

LITTERE DIMISSORIE ORDINUM.—J. permissione [etc.] dilecto filio Jacobo de Cobeham Rectori ecclesie de Werplesdone nostre Diocesis salutem etc. Cum propter moram diutinam quam de predecessoris nostri et nostra licencia causa studiorum Parisius trahis, te ordinare debitibus temporibus minime valeamus, tuis devotis supplicationibus inclinati, ut a venerabili fratre domino . . . Episcopo Parisiensi ad Acolitatus et Subdiaconatus ordines statutis temporibus in ecclesia Dei licite valeas promoveri, non obstante quod in nostra diocesi predicta beneficiatus existas, dum aliud Canonicum non obsistat, liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem. Presentibus post annum minime valiturus.

[*Fo. 65a.*]

[*Undated. The Bishop writes privately to a monk in a religious house unnamed very strongly urging the immediate recall of a brother monk, Geoffrey de Munes, who is occupied at the Court of Rome in trying to injure the Archbishop of Canterbury. He should be warned with all possible speed to abstain from his design and return home.*]

LITTERA.—Quam sit periculorum in prelatos et superiores insurgere, si bene advertatis, multiplici rerum experientia perpendere poteritis manifeste. Nuper siquidem audivimus quod Galfredus de Munes commonachus vester et confrater domino nostro Archiepiscopo Cantuariensi in Curia summi Pontificis adversatus eundem dominum ac procuratores suos in ipsa Curia molestare nititur quandcumque potest, super quo eo gravamur acerbius, quo negotia nostra propria reputantes vobis domus vestre maximum inde posse cernimus if[m]inere periculum pariter et jacturam. Rogamus igitur vos, pariter et hortamur in Domino, sano nichilominus consilio suadentes, quatinus eidem cum omni quam poteritis celeritate scribere curetis, ut ab hujusmodi (*sic*) penitus abstineat, et domi redeat sine mora; et hoc, sicut magnum dampnum effugere volueritis, nullo modo omittatis. Ista vobis in brevi plenius exponere intendimus viva voce. Ipsum tamen G. revocetis celeriter omni modo. Valete.